
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2024 № 1043-ПА
г. Сысерть

Об утверждении дислокации и расчетов на организацию отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков
Сысертского городского округа в 2024 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года    
№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», государственной программой 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 
молодежной политики в Свердловской области», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП, 
в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на 
территории Сысертского городского округа в 2024 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей 

и подростков в Сысертском городском округе в 2024 году (приложение № 1);
2) смету расходов на организацию отдыха и оздоровление детей 

и подростков в Сысертском городском округе в 2024 году (приложение № 2);
3) смету расходов на организацию отдыха и оздоровления детей 

и подростков в Сысертском городском округе в учебное время в 2024 году 
(приложение № 3);

4) смету расходов на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления по осуществлению переданных им государственных 
полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья в Сысертском городском округе в учебное время в 2024 году 
(приложение № 4);



2

5) дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей в Сысертском 
городском округе в 2024 году (приложение № 5);

6) дислокацию трудовых отрядов в Сысертском городском округе 
в 2024 году (приложение № 6);

7) дислокацию волонтерских отрядов в Сысертском городском округе 
в 2024 году (приложение № 7);

8) смету расходов на приобретение путевок в санатории и санаторно-
оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные 
в Свердловской области, за счет средств субсидий областного бюджета 
(приложение № 8);

9) смету расходов на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря за счет 
средств областного бюджета (приложение № 9);

10) смету расходов на приобретение путевок в загородные стационарные 
детские оздоровительные лагеря за счет средств субсидий областного бюджета 
(приложение № 10);

11) смету расходов на приобретение путевок в загородные стационарные 
детские оздоровительные лагеря за счет средств местного бюджета 
(приложение № 11);

12) смету расходов на приобретение путевок в загородные стационарные 
детские оздоровительные лагеря за счет средств родителей, зачисляемых 
на лицевые счета автономных учреждений (приложение № 12);

13) смету расходов на приобретение путевок в оздоровительные лагеря 
с дневным пребыванием детей за счет средств субсидий областного, местного 
бюджетов (приложение № 13);

14) смету расходов на организацию деятельности волонтерских отрядов 
за счет средств местного бюджета (приложение № 14);

15) смету расходов на проведение военно-патриотических сборов 
учащихся общеобразовательных организаций Сысертского городского округа 
за счет средств местного бюджета (приложение № 15);

16) смету расходов на проведение сборов актива старшеклассников 
«Будущее начинается сегодня» за счет средств местного бюджета
(приложение № 16);

17) смету расходов на проведение малозатратных форм отдыха за счет 
средств местного бюджета (приложение № 17);

18) смету расходов на проведение 5-ти дневных учебных сборов 
с гражданами, изучающими основы военной службы в образовательных 
учреждениях в 2023/2024 учебном году, за счет средств местного бюджета 
(приложение № 18);

19) смету расходов на проведение районного туристического слета 
обучающихся за счет средств местного бюджета (приложение № 19);

20) смету расходов на прохождение профессиональной гигиенической 
подготовки и аттестации сотрудников, задействованных в летней 



3

оздоровительной кампании за счет средств местного бюджета
(приложение № 20);

21) смету расходов на организацию деятельности трудовых отрядов
за счет средств местного бюджета (приложение № 21).

2. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского 
округа направить на финансирование мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков в 2024 году денежные средства: за счет 
местного бюджета – 22 000 000,00 рублей, за счет областного
бюджета – 41 160 300,00 рублей, предусмотренных по разделу «Образование», 
за счет средств родителей, поступивших на лицевые счета автономных, 
бюджетных учреждений – 5 290 220,00 рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Главы Сысертского городского округа Н.В. Кузнецову.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

 

С.О. Воробьёв



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков
в Сысертском городском округе в 2024 году

в том числе:№
п/п

Наименование вида отдыха и оздоровления детей и подростков Стоимость 
путевки в 
среднем
(1 шт.)

Количе
ство 

детей 
(чел.)

Всего полная 
стоимость (руб.) областной 

бюджет
(всего руб.)

местный
бюджет

(всего руб.)

За счет средств 
родителей, поступивших 

на лицевые счета 
автономных, бюджетных 

учреждений 
(всего, руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия в учебное время, в Свердловской 
области

34 736,00 99 3 438 864,00 3 438 864,00 0,00 0,00

2. Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

0,00 0 206 336,00 206 336,00 0,00 0,00

3. Детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия на период летних каникул, в 
Свердловской области

34 736,00 230 7 989 280,00 7 989 280,00 0,00 0,00

4. Детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия на период осенних каникул, в 
Свердловской области

16 000,00 155 2 480 000,00 2 480 000,00 0,00 0,00

5. Обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих 
на территории Свердловской области, в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного 
моря

91 372,16 79 7 218 400,00 7 218 400,00 0,00 0,00

6. Загородные стационарные детские оздоровительные лагеря на 
период зимних каникул

16 000,00 35 560 000,00 0,00 560 000,00 0,00

7. Загородные стационарные детские оздоровительные лагеря на 
период весенних каникул

15 505,49 273 4 233 000,00 3 780 600,00 0,00 452 400,00

8. Загородные стационарные детские оздоровительные лагеря в 
летний период

26 304,26 940 24 726 000,00 12 761 300,00 8 574 000,00 3 390 700,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Загородные стационарные детские оздоровительные лагеря в 

осенний период
15 800,00 132 2 085 600,00 0,00 1 911 800,00 173 800,00

10. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 4 860,00 2620 12 733 200,00 3 285 520,00 8 174 360,00 1 273 320,00
Другие формы оздоровления   в том числе: 0,00 3372 2 437 840,00 0,00 2 437 840,00 0,00
1) организация деятельности трудовых отрядов 9 288,22 70 650 175,40 0,00 650 175,40 0,00
2) организация деятельности волонтерских отрядов 230,00 70 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00
3) военно-патриотические сборы учащихся 
общеобразовательных организаций Сысертского городского 
округа

0,00 30 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

4) сборы актива старшеклассников «Будущее начинается 
сегодня»

0,00 80 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00

5) проведение малозатратных форм отдыха 0,00 2712 346 664,60 0,00 346 664,60 0,00
6) проведение 5-ти дневных учебно-полевых сборов с 
гражданами, изучающими основы военной службы в 
образовательных учреждениях в 2023/2024 учебном году 

0,00 60 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

11.

7) районный туристический слет учащихся образовательных 
организаций Сысертского городского округа

0,00 350 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

12. ИТОГО: 7 935 68 450 520,00 41 160 300,00 22 000 000,00 5 290 220,00



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей в Сысертском городском округе в 2024 году

Количество детей, планируемых оздоровить в условиях лагерей с дневным пребыванием в 2024 году
В том числе

№ 
п/п

Наименование образовательной организации, адрес
Всего детей

1 смена 2 смена 3 смена
100%

за счет 
бюджетов

с родительской 
платой 10%

с родительской 
платой 20%

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Сысерть, мкр. Новый , 25

181 181 0 0 85 46 50

2 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова» п. Бобровский, ул. Лесная, 2

141 141 0 0 73 24 44

3 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» п. Двуреченск, ул. Клубная, 10 а

151 151 0 0 54 30 67

4 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» п. Школьный, ул. Пионерская, 20

34 34 0 0 19 9 6

5 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальной 
автономной общеобразовательной организации «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» п. Большой Исток, ул. Ленина, 115; 
ул. Советская, 38

157 157 0 0 46 29 82

6 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова» г. Сысерть,
ул. Свердлова, 80-а

151 151 0 0 78 38 35

7 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» с. Патруши, ул. Российская, 17

50 50 0 0 25 15 10

8 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
А.И. Крапивина» с. Щелкун, пер. Школьный, 1

126 126 0 0 58 32 36



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» д. Большое Седельниково, 
ул. 1 Мая, 3

67 67 0 0 28 13 26

10 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная 
общеобразовательная школа № 11» п. Большой Исток, ул. Степана 
Разина, 11а-2

61 61 0 0 18 19 24

11 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Начальная 
общеобразовательная школа № 12» п. Асбест, ул. Пролетарская, 5

16 16 0 0 8 4 4

12 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Начальная 
общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова» п. Бобровский, ул. Демина, 13

190 190 0 0 80 38 72

13 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная 
общеобразовательная школа № 14» г. Сысерть, ул. Коммуны, 1

25 25 0 0 14 3 8

14 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная 
общеобразовательная школа № 15» г. Сысерть, ул. Тимирязева, 132

55 55 0 0 15 17 23

15 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» с. Никольское, ул. 1 Мая, 76

60 60 0 0 21 14 25

16 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» п. Октябрьский, ул. Чапаева, 2 б

150 150 0 0 50 38 62

17 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» с. Новоипатово, ул. Мира, 3

60 60 0 0 26 5 29

18 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 48

200 0 200 0 70 50 80

19 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная 
общеобразовательная школа № 30» п. Большой Исток, ул. Трудовая, 48

80 80 0 0 29 21 30

20 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Основная 
общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя Сысерть, ул. Ленина, 42

35 35 0 0 8 14 13

21 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Центр внешкольной 
работы Сысертского городского округа» г. Сысерть, 
ул. Красноармейская, д. 32; ул. Орджоникидзе, 22-67

75 50 25 0 19 31 25

22 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 50 50 0 0 12 16 22



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
автономном общеобразовательном учреждении дополнительного 
образования «Центр детского технического творчества Сысертского 
городского округа» г. Сысерть, ул. Свердлова, 80-а

23 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном учреждении дополнительного образования детей 
«Спортивная школа Сысертского городского округа» г. Сысерть, 
ул. Карла Маркса, 92

145 95 50 0 59 36 50

24 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1 
«Василек» г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 12

15 15 0 0 4 3 8

25 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 2 
«Улыбка» г. Сысерть, мкр.  «Новый», 36

20 20 0 0 6 10 4

26 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 3 
«Золотой ключик» г. Сысерть, мкр. «Новый», 29

30 30 0 0 12 5 13

27 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 13 «Колосок» п. Октябрьский, ул. Чапаева, 3

25 25 0 0 9 4 12

28 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 14 «Юбилейный» г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, 23

30 30 0 0 4 9 17

29 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 17 «Рябинушка» п. Патруши, ул. Российская, 15 

30 30 0 0 3 12 15

30 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 25 «Солнышко» г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, 57

15 15 0 0 4 2 9

31 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 27 «Сказка» г. Сысерть, ул. Механизаторов, 18

15 15 0 0 5 3 7

32 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 29 «Василек», п. Бобровский, ул. Чернавских, 4-а

20 20 0 0 7 2 11

33 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 37 «Чебурашка» п. Большой Исток, ул. Гагарина, 20

20 20 0 0 7 5 8

34 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 38 «Теремок» г. Сысерть, ул. Красноармейская, 1

30 15 15 0 8 10 12

35 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 39 «Малышок», п. Большой Исток, ул. Ленина, 123

20 20 0 0 5 4 11

36 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 30 30 0 0 4 7 19



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 44 «Светлячок» г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 29

37 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 56 «Лесная сказка» п. Двуреченск, ул. Мира, 2

15 15 0 0 3 2 10

38 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 58 «Петушок» п. Большой Исток, Парковая, 1 а

30 30 0 0 12 8 10

39 Летний лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 60 «Дюймовочка», п. Бобровский, ул. Демина, 47-а

15 15 0 0 7 2 6

40 ИТОГО: 2620 2330 290 0 995 630 995



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на приобретение путевок в санатории и санаторно-
оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные 

в Свердловской области, за счет средств субсидий областного бюджета

Летние каникулы:
Количество путевок                                                                                       230 шт.
Стоимость 1 путевки                                                                        34 736,00 руб.
Общая сумма затрат                                                                  7 989 280,00 руб.

Осенние каникулы:
Количество путевок                                                                                       155 шт.
Стоимость 1 путевки                                                                        16 000,00 руб.
Общая сумма затрат                                                                  2 480 000,00 руб.

Всего: 10 469 280,00 рублей



17

Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Свердловской области, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного 
моря за счет средств областного бюджета

Количество детей                                                                      79 чел.
Стоимость 1 путевки  67 620,00 * 79 чел. = 5 341 980,00 руб.
Стоимость проезда к месту 
отдыха и обратно    

23 752,15 * 79 чел. = 1 876 420,00 руб.

Общая сумма затрат                                             7 218 400,00 руб.

Всего: 7 218 400,00 рублей



Приложение № 10
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на приобретение путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
а счет средств субсидий областного бюджета

Продолжительно
сть смены (дн.)

Количество путевок 
(шт.)

Цена путевки 
(руб.)

Цена путевки за счет 
бюджетных средств (руб.)

Всего на путевки 
(руб.)

Примечание

Весенние каникулы
7 68 16 000,00 1 088 000,00 путевки для детей льготных категорий
7 60 14 400,00 864 000,00 родительская плата 10%
7 100

16 000,00

12 800,00 1 280 000,00 родительская плата 20%
7 27 13 000,00 351 000,00 путевки для детей льготных категорий
7 8 11 700,00 93 600,00 родительская плата 10%
7 10

13 000,00

10 400,00 104 000,00 родительская плата 20%
Итого: 273 3 780 600,00

Летние каникулы
7 20 12 500,00 250 000,00 путевки для детей льготных категорий
7 10 11 250,00 112 500,00 родительская плата 10%
7 10

12 500,00

10 000,00 100 000,00 родительская плата 20%
14 360 31 600,00 25 280,00 9 100 800,00 родительская плата 20 % для всех
14 20 26 000,00 520 000,00 путевки для детей льготных категорий
14 5 23 400,00 117 000,00 родительская плата 10%
14 5

26 000,00

20 800,00 104 000,00 родительская плата 20%
14 40 27 000,00 1 080 000,00 путевки для детей льготных категорий
14 30 24 300,00 729 000,00 родительская плата 10%
14 30

27 000,00

21 600,00 648 000,00 родительская плата 20%
Итого: 530 12 761 300,00
Всего: 803 16 541 900,00

Всего: 16 541 900,00 рублей



19

Приложение № 11
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на приобретение путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
за счет средств местного бюджета

Продолжительно
сть смены (дн.)

Количество путевок 
(шт.)

Цена путевки 
(руб.)

Цена путевки за счет 
бюджетных средств (руб.)

Всего на путевки 
(руб.)

Примечание

Зимние каникулы
7 35 16 000,00 16 000,00 560 000,00 путевки для детей льготных категорий

Итого: 35 560 000,00
Летние каникулы

14 40 27 000,00 1 080 000,00 путевки для детей льготных категорий
14 30 24 300,00 729 000,00 родительская плата 10%
14 30

27 000,00

21 600,00 648 000,00 родительская плата 20%
14 85 25 000,00 2 125 000,00 путевки для детей льготных категорий
14 40 22 500,00 900 000,00 родительская плата 10%
14 65

25 000,00

20 000,00 1 300 000,00 родительская плата 20%
7 70 16 000,00 1 120 000,00 путевки для детей льготных категорий
7 20 14 400,00 288 000,00 родительская плата 10%
7 30

16 000,00

12 800,00 384 000,00 родительская плата 20%
Итого: 410 8 574 000,00

Осенние каникулы
7 62 15 800,00 979 600,00 путевки для детей льготных категорий
7 30 14 220,00 426 600,00 родительская плата 10%
7 40

15 800,00

12 640,00 505 600,00 родительская плата 20%
Всего: 132 1 911 800,00

Всего: 11 045 800,00 рублей



20

Приложение № 12
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на приобретение путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
за счет средств родителей, зачисляемых на лицевые счета автономных учреждений

Продолжительность 
смены (дн.)

Количество 
путевок (шт.)

Цена путевки 
(руб.)

Цена путевки за счет средств 
родителей (руб.)

Всего на путевки (руб.) Примечание

1 2 3 4 5 6
Весенние каникулы

7 60 1 600,00 96 000,00 родительская плата 10 %
7 100 16 000,00 3 200,00 320 000,00 родительская плата 20 %
7 8 1 300,00 10 400,00 родительская плата 10 %
7 10 13 000,00 2 600,00 26 000,00 родительская плата 20 %

Итого: 452 400,00
Летние каникулы

7 10 1 250,00 12 500,00 родительская плата 10 %
7 10 12 500,00 2 500,00 25 000,00 родительская плата 20 %
14 30 2 700,00 81 000,00 родительская плата 10 %
14 30 27 000,00 5 400,00 162 000,00 родительская плата 20 %
14 360 31 600,00 6 320,00 2 275 200,00 родительская плата 20 % для всех
14 5 2 600,00 13 000,00 родительская плата 10 %
14 5 26 000,00 5 200,00 26 000,00 родительская плата 20 %
14 40 2 500,00 100 000,00 родительская плата 10 %
14 65 25 000,00 5 000,00 325 000,00 родительская плата 20 %
14 30 2 700,00 81 000,00 родительская плата 10 %
14 30 27 000,00 5 400,00 162 000,00 родительская плата 20 %
7 20 1 600,00 32 000,00 родительская плата 10 %
7 30 16 000,00 3 200,00 96 000,00 родительская плата 20 %

Итого: 3 390 700,00
Осенние каникулы

7 30 1 580,00 47 400,00 родительская плата 10 %
7 40 15 800,00 3 160,00 126 400,00 родительская плата 20 %

Итого: 173 800,00
Всего: 4 016 900,00

Всего: 4 016 900,00 рублей



Приложение № 13 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 22.03.2024 № 1043-ПА

Смета расходов на приобретение путевок в оздоровительные лагеря
с дневным пребыванием детей за счет средств субсидий областного, 

местного бюджетов

Количество путевок                                                                                    2 620 шт.
Количество дней работы лагеря с 
дневным пребыванием детей

18 раб. дн.

Стоимость путевки                                                                           4 860,00 руб.
Общая сумма затрат 12 733 200,00 руб.
в том числе:
 расходы на питание (230,00 руб. * 18 дн. * 2620 детей) = 10 846 800,00 руб.
 расходы на культурное 

обслуживание, на 
приобретение подарков, 
призов для детей на месяц

(180,00 руб. * 2620 детей) = 471 600,00 руб.

 расходы на канцелярские и 
хозяйственные товары, 
медикаменты для аптечки на 
месяц                         

(180,00 руб. * 2620 детей) = 471 600,00 руб.

 расходы на доплату 
сотрудникам, занятым при 
проведении лагеря с дневным 
пребыванием в месяц

(360,00 руб. * 2620 детей) = 943 200,00 руб.

Уменьшение расходов местного 
бюджета на приобретение 
путевок в лагеря с дневным 
пребывание детей за счет средств 
родителей 10% и 20%, 
поступивших на внебюджетный 
лицевой счет автономных 
учреждений

1 273 320,00 руб., 
в том числе:            
10% - (486,00 руб. * 630 чел.) = 306 180 руб.
20% - (972,00 руб. * 995 чел.) = 967 140,00 руб.

За счет средств местного 
бюджета                                      

8 174 360,00 руб.

За счет средств областного 
бюджета                   

3 285 520,00 руб.

Всего 12 733 200,00 руб.


